
1 Motion till  EFS årsmöte i Piteå 2026  

 

Motion: Att EFS styrelse inleder ett arbete som syftar till att sträva efter att finna förlåtelse 

och samförstånd i förhållande till vår äldre broder, det judiska folket. 

 

 

Bakgrund 

Syftet med motionen är att initiera ett teologiskt arbete inom EFS.  

Det är min uppfattning att EFS fungerar som ett salt inom vår kyrka, en föregångare i att 

försvara bibelordet. Därför vill jag med den här motionen lyfta upp en fråga som är 

mångfacetterad och komplex. Flera kyrkliga instanser har på olika nivåer arbetat med 

frågan. Romerska katolska kyrkan har i dokumentet Vaticanum II, Nostra Aetate, erkänt att 

judarna har en uppgift i Guds rike. Svenska kyrkan har tillsammans med judiska företrädare 

arbetat fram ett samtalsdokument som heter Guds vägar (2023). Inom EFS har vi inte 

genomfört något liknande arbete. 

 

Liksom judarna ser vi kristna på det som nu händer i världen och vi väntar och bereder oss 

på olika vis med tanke på Messias återkomst. Den judiska gemenskapen bereder sig på sitt 

sätt och vi som kristna på vårt vis. Men vi väntar på samma Messias. Kyrkan måste, om den 

vill bevara sin identitet, bekänna Jesus som den Messias som redan Gamla testamentets 

skrifter vittnar om. 

 

Ingen vet när Herren kommer men vi har genom nåd förstått att vi är inympade i Guds folk 

och att vi en dag ska få stå tillsammans i den stora vita skaran inför Guds tron 

(Uppenbarelseboken 7). Det är angeläget att nu bearbeta frågan även utifrån EFS perspektiv. 

Kristendomen står historiskt och teologiskt i en relation till judendomen som är unik och 

inte motsvaras av dess förhållande till någon annan religion. Både med avseende på det 

dubbla kärleksbudet och försonings- och förlåtelsemotivet bekräftar Jesus således den gamla 

traditionen. 

 

Visst är vi redan välsignade men jag anser att det skulle vara en ännu större välsignelse att få 

förlåtelse för det vi underlåtit att göra rätt gentemot det judiska folket. Låt oss göra upp med 

det som vi behöver, och låt oss möta framtiden med vetskapen om att vi gjort allt som 

kommer an på oss för att sträva efter frid, förlåtelse och samförstånd. Jag vill att årsmötet 

bifaller motionen så att frågan nu lyfts och ett teologiskt arbete kan påbörjas. 

 

Iwan Örjebo, Strömsund 

 
 
 


